
Vertriebssitz Benny Blu
Theodor-Heuss-Platz 4
93051 Regensburg

Tel	 +49 941 46 37  45 - 0
Fax 	 +49 941 46 37 45 - 99

E-Mail 	 info@bennyblu.de
Web 	 www.lama-verlag.de

Wissenstitel | Bestellformular

Kundendaten
Liefertermin

Bestellzeichen

Benny Blu Wissenstitel [ab 5 Jahren] 
DIN A6, Softcover, 32 Seiten, geheftet, 
durchgängig farbig illustriert

Verkaufspreis | Buch

2,45 € (D) 
2,60 € (A)

LAMA Verlagsgesellschaft mbH – Fachverlag für Lehrmittel
Kreissparkasse 	
München Starnberg Ebersberg

IBAN  DE50 7025 0150 0029 0946 87
BIC     BYLADEM1KMS

Geschäftsführer Markus Lahm 
Lessingstr. 10 | 85646 Anzing 

Tel	 +49 89 454  59  49 - 0
Fax 	 +49 89 454  59  49 - 1

E-Mail	 m.lahm@lama-verlag.de
Web	 www.lama-verlag.de

AG München 	 HRB 189237
USt-IdNr.  	 DE276433151

Unsere Benny Blu Wissenstitel 
unterliegen der Buchpreisbindung. Es gelten die AGB der LAMA Verlagsgesellschaft mbH.  
Wir berechnen die Versandkosten nach Bruttowarenwert wie folgt:

bis 5,00 € = 1,95 €	   über 5,00 € bis  20,00 € = 3,95 €  	 über 20,00 € = 6,95 €

Portofreie 

Lieferung ab 

einem Netto

Bestellwert  

von 100,- €

Einzeltitel

Ex. ISBN Titel
078-3 Adler

180-3 Affen

280-0 Ägypten

007-3 Alte Griechen

197-1 Altes Rom 

645-7 Apotheken

178-0 Autos

646-4 Bären

196-4 Bauernhof GS

652-5 Bauernhoftiere GS

183-4 Baufahrzeuge

681-5 Bäume 

147-6 Benehmen GS

088-2 Benny Blu backt

641-9 Benny Blu bastelt

089-9 Benny Blu kocht

021-9 Bienen GS

191-9 Bio

634-1 Bleib fit! GS

081-3 BRD GS

638-9 Burgen

019-6 Computer

018-9 Cowboys

084-4 Das Gehirn GS

120-9 Delfine 

070-7 Der Körper GS

114-8 Der Mensch

187-2 Detektive

069-1 Die Erde GS

096-7 Die Post GS

085-1 Dinosaurier 

004-2 Edelsteine GS

079-0 Eisbären

115-5 Eisenbahn

006-6 Eishockey

Ex. ISBN Titel
636-5 Eiszeiten

061-5 Elefanten

087-5 Energie GS

486-6 Erfindungen

648-8 Ern. Energien GS

640-2 Erste Hilfe GS

629-7 Experimente

097-4 Fahrrad GS

118-6 Feuerwehr GS

109-4 Flugzeuge

037-0 Fußball

091-2 Fußball-Bundesliga

150-6 Garten GS

062-2 Gefühle GS

484-2 Geisterstunde

090-5 Geld GS

035-6 Gemüse GS

174-2 Germanen

686-0 Getreide GS

489-7 Gewürze

630-3 Giftige Tiere

094-3 Giraffen

093-6 Gitarre

658-7 Glas GS

082-0 Gorillas

086-8 Haie

190-2 Handball

186-5 Haustiere GS

880-2 Hecke GS

170-4 Hirsche & Rehe GS

143-8 Hunde 

673-0 Igel GS

116-2 Indianer

631-0 Jahreszeiten GS

003-5 Käfer GS

Ex. ISBN Einzeltitel
155-1 Kaninchen

158-2 Kartoffeln GS

106-3 Katzen

151-3 Kinder GS

632-7 Klima GS

068-4 Kolumbus

071-4 Krankenhaus

179-7 Landschildkröten

162-9 Lerntipps GS

108-7 Löwen

153-7 Meeresfische

063-9 Milch GS

171-1 Mittelalter

643-3 Müll GS

487-3 Naturgewalten 

077-6 Nüsse GS

644-0 Nicht mit mir! GS

095-0 Olympia

107-0 Ostern GS

890-1 Papageien

496-5 Pass auf! GS

074-5 Pferde

398-2 Pilze GS

020-2 Pinguine

036-3 Piraten

675-4 Polizei GS

117-9 Raumfahrt

664-8 Regenwald GS

034-9 Reiten

110-0 Ritter

098-1 Robben

189-6 Roboter

397-5 Rolli und Co. GS

637-2 Schätze

627-3 Schau hin!

Ex. ISBN Titel
059-2 Schiffe

029-5 Schlangen

161-2 Schmetterlinge GS

060-8 Schokolade

002-8 Schule

075-2 Singvögel GS

156-8 Sonnenenergie GS

628-0 Spiel mit! 

169-8 Spinnen 

182-7 Steinzeit GS

635-8 Sterne & Planeten

843-7 Störche GS

099-8 Strand

067-7 Strom GS

105-6 Teich GS

650-1 Tierkinder

145-2 Tiger

649-5 Toleranz GS

897-0 Traktoren

111-7 Türme

112-4 Umweltschutz GS

651-8 Unsere Sinne GS

175-9 Unterirdisch

033-2 Verkehr GS

104-9 Vulkane 

065-3 Wald GS

891-8 Waldtiere 

639-6 Wale

148-3 Wasser GS

038-7 Weihnachtszeit GS

072-1 Weltall

181-0 Weltwunder

146-9 Wetter GS

032-5 Wiese GS

157-5 Wikinger

GS 	= 	Grundschulthema | X = verzögerte Lieferung

Neu
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Wissenstitel | Bestellformular

Kundendaten
Liefertermin

Bestellzeichen

Benny Blu Wissenstitel [ab 5 Jahren] 
DIN A6, Softcover, 32 Seiten, geheftet, 
durchgängig farbig illustriert

Verkaufspreis | Buch

2,45 € (D) 
2,60 € (A)

LAMA Verlagsgesellschaft mbH – Fachverlag für Lehrmittel
Kreissparkasse 	
München Starnberg Ebersberg

IBAN  DE50 7025 0150 0029 0946 87
BIC     BYLADEM1KMS

Geschäftsführer Markus Lahm 
Lessingstr. 10 | 85646 Anzing 

Tel	 +49 89 454  59  49 - 0
Fax 	 +49 89 454  59  49 - 1

E-Mail	 m.lahm@lama-verlag.de
Web	 www.lama-verlag.de

AG München 	 HRB 189237
USt-IdNr.  	 DE276433151

Einzeltitel

Ex. ISBN Titel
030-1 Wildblumen

172-8 Wilder Westen

685-3 Wölfe 

152-0 Wüste

080-6 Zähne GS

144-5 Zeit GS

100-1 Zirkus

005-9 Zoo

103-2 Zucker GS

Ex. ISBN Titel Ex. ISBN Einzeltitel Ex. ISBN Titel

GS 	= 	Grundschulthema | X = verzögerte Lieferung

Unsere Benny Blu Wissenstitel 
unterliegen der Buchpreisbindung. Es gelten die AGB der LAMA Verlagsgesellschaft mbH.  
Wir berechnen die Versandkosten nach Bruttowarenwert wie folgt:

bis 5,00 € = 1,95 €	   über 5,00 € bis  20,00 € = 3,95 €  	 über 20,00 € = 6,95 €

Portofreie 

Lieferung ab 

einem Netto

Bestellwert  

von 100,- €



Vertriebssitz Benny Blu
Theodor-Heuss-Platz 4
93051 Regensburg

Tel	 +49 941 46 37  45 - 0
Fax 	 +49 941 46 37 45 - 99

E-Mail 	 info@bennyblu.de
Web 	 www.lama-verlag.de

Kundendaten
Liefertermin

Bestellzeichen

Benny Blu Themensets Verkaufspreis | Set

1er-Set [beinhaltet 12 Titel]   29,40 €  |    31,20 € (A)

6er-Set [beinhaltet 6 x 12 Titel | 72 Bücher] 176,40 €  | 187,20 € (A)

Ex. ISBN Wilde Tiere
752-2 1er-Set [= 12 Titel]

736-2 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

180-3 Affen

646-4 Bären

120-9 Delfine

677-8 Dinosaurier [PFTP]

061-5 Elefanten

630-3 Giftige Tiere

094-3 Giraffen

082-0 Gorillas

086-8 Haie

108-7 Löwen

145-2 Tiger

685-3 Wölfe [PFTP]

1

Ex. ISBN Fortbewegungsmittel
755-3 1er-Set [= 12 Titel]

739-3 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

178-0 Autos

183-4 Baufahrzeuge

096-7 Die Post

115-5 Eisenbahn

486-6 Erfindungen

097-4 Fahrrad

118-6 Feuerwehr

109-4 Flugzeuge

643-3 Müll

117-9 Raumfahrt

059-2 Schiffe

033-2 Verkehr

4

Ex. ISBN Bleib gesund
758-4 1er-Set [= 12 Titel]

742-3 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

088-2 Benny Blu backt

089-9 Benny Blu kocht

191-9 Bio

634-1 Bleib fit!

062-2 Gefühle

035-6 Gemüse

489-7 Gewürze

158-2 Kartoffeln

063-9 Milch

398-2 Pilze

651-8 Unsere Sinne

103-2 Zucker

7

Ex. ISBN Haustiere
753-9 1er-Set [= 12 Titel]

737-9 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

652-5 Bauernhoftiere

186-5 Haustiere

668-6 Hunde [PFTP]

155-1 Kaninchen

106-3 Katzen

179-7 Landschildkröten

153-7 Meeresfische

074-5 Pferde

034-9 Reiten

029-5 Schlangen

105-6 Teich

650-1 Tierkinder

2

Ex. ISBN Das Leben meistern
756-0 1er-Set [= 12 Titel]

740-9 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

147-6 Benehmen

634-1 Bleib fit!

084-4 Das Gehirn

062-2 Gefühle

151-3 Kinder… aus aller Welt

162-9 Lerntipps

644-0 Nicht mit mir!

496-5 Pass auf!

397-5 Rolli & Co

627-3 Schau hin!

649-5 Toleranz

103-2 Zucker

5

Ex. ISBN Unsere Erde
759-1 1er-Set [= 12 Titel]

743-0 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

069-1 Die Erde

659-4 Energie [PFTP]

648-8 Erneuerbare Energien

631-0 Jahreszeiten

632-7 Klima

487-3 Naturgewalten

156-8 Sonnenenergie

683-9 Strom [PFTP]

104-9 Vulkane

148-3 Wasser

181-0 Weltwunder

146-9 Wetter

8

Ex. ISBN Im und am Meer
754-6 1er-Set [= 12 Titel]

738-6 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

120-9 Delfine

079-0 Eisbären

086-8 Haie

153-7 Meeresfische

020-2 Pinguine

036-3 Piraten

098-1 Robben

059-2 Schiffe

099-8 Strand

639-6 Wale

148-3 Wasser

005-9 Zoo

3

Ex. ISBN Vor unserer Zeit
757-7 1er-Set [= 12 Titel]

741-6 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

280-0 Ägypten

007-3 Alte Griechen

197-1 Altes Rom

638-9 Burgen

018-9 Cowboys

174-2 Germanen

116-2 Indianer

068-4 Kolumbus

171-1 Mittelalter

110-0 Ritter

182-7 Steinzeit

157-5 Wikinger

6

Ex. ISBN Klima und Energie
760-7 1er-Set [= 12 Titel]

744-7 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

069-1 Die Erde

659-4 Energie [PFTP]

648-8 Erneuerbare Energien

097-4 Fahrrad

632-7 Klima

643-3 Müll

487-3 Naturgewalten

664-8 Regenwald [PFTP]

156-8 Sonnenenergie

683-9 Strom [PFTP]

112-4 Umweltschutz

146-9 Wetter

9

Themensets

Themensets | Bestellformular

Portofreie 

Lieferung 

ab einem 

Bestellwert  

von 100,- €



Kundendaten
Liefertermin

Bestellzeichen

Benny Blu Themensets Verkaufspreis | Set

1er-Set [beinhaltet 12 Titel]   29,40 €  |    31,20 € (A)

6er-Set [beinhaltet 6 x 12 Titel | 72 Bücher] 176,40 €  | 187,20 € (A)

Vertriebssitz Benny Blu
Theodor-Heuss-Platz 4
93051 Regensburg

Tel	 +49 941 46 37  45 - 0
Fax 	 +49 941 46 37 45 - 99

E-Mail 	 info@bennyblu.de
Web 	 www.lama-verlag.de

Ex. ISBN Pflanzen
761-4 1er-Set [= 12 Titel]

745-4 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

681-5 Bäume [PFTP]

035-6 Gemüse

686-0 Getreide [PFTP]

489-7 Gewürze

158-2 Kartoffeln

398-2 Pilze

664-8 Regenwald [PFTP]

175-9 Unterirdisch

065-3 Wald

148-3 Wasser

032-5 Wiese

030-1 Wildblumen

10

Ex. ISBN Medizin
764-5 1er-Set [= 12 Titel]

748-5 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

645-7 Apotheken

634-1 Bleib fit!

084-4 Das Gehirn

676-1 Der Körper [PFTP]

114-8 Der Mensch

640-2 Erste Hilfe

062-2 Gefühle

489-7 Gewürze

071-4 Krankenhaus

644-0 Nicht mit mir!

649-5 Toleranz

080-6 Zähne

13

Ex. ISBN Bei uns im Wald
762-1 1er-Set [= 12 Titel]

746-1 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

681-5 Bäume [PFTP]

170-4 Hirsche & Rehe

673-0 Igel [PFTP]

003-5 Käfer

155-1 Kaninchen

398-2 Pilze

690-7 Spinnen

175-9 Unterirdisch

065-3 Wald 

891-8 Waldtiere

148-3 Wasser

685-3 Wölfe [PFTP]

11

Ex. ISBN Tiere allgemein
763-8 1er-Set [= 12 Titel]

747-8 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

078-3 Adler

652-5 Bauernhoftiere

021-9 Bienen

186-5 Haustiere

673-0 Hunde [PFTP]

003-5 Käfer

106-3 Katzen

179-7 Landschildkröten

161-2 Schmetterlinge

075-2 Singvögel

175-9 Unterirdisch

032-5 Wiese

12

Themensets

Präsentationsmaterial

Art-Nr.: Präsentationsmaterial Produkt-Mindestbestellmengen

03-0001
Tischdrehständer  
[24 Fächer, für 5-10 Bücher pro Fach]

ab z. B. 216 Einzelheften oder drei 6er-Sets  
kostenlos auf Anfrage bestellbar

03-0043
Bodendrehständer  
[48 Fächer, für 5-10 Bücher pro Fach]

ab z. B. 360 Einzelheften oder einem   
kostenlos auf Anfrage bestellbar

03-0030
Treppendisplay (inklusive Kopfschild)
[für 120 Bücher]

ab z. B. 96 Einzelheften oder einem Top-
Seller-Set kostenlos auf Anfrage bestellbar

03-0050
Treppendisplay (ohne Kopfschild)
[für 120 Bücher]

ab z. B. 96 Einzelheften oder einem Top-
Seller-Set kostenlos auf Anfrage bestellbar

03-0112 Kopfschild für Treppendisplay gratis auf Anfrage

Ex. ISBN Top-Seller-Set 1
840-6 1er-Set [= 12 Titel]

749-2 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

021-9 Bienen

120-9 Delfine

668-6 Hunde [PFTP]

673-0 Igel [PFTP]

106-3 Katzen

632-7 Klima

074-5 Pferde

065-3 Wald

891-8 Waldtiere

148-3 Wasser

032-5 Wiese

685-3 Wölfe [PFTP]

14

Ex. ISBN Top-Seller-Set 2
841-3 1er-Set [= 12 Titel]

750-8 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

069-1 Die Erde

004-2 Edelsteine

659-4 Energie [PFTP]

648-8 Erneuerbare Energien

487-3 Naturgewalten

117-9 Raumfahrt

635-8 Sterne und Planeten

683-9 Strom [PFTP]

112-4 Umweltschutz

104-9 Vulkane

072-1 Weltall

146-9 Wetter

15

Ex. ISBN Top-Seller-Set 3
842-0 1er-Set [= 12 Titel]

751-5 6er-Set [= 6 x 12 Titel | 72 Bücher]

681-5 Bäume [PFTP]

085-1 Dinosaurier

640-2 Erste Hilfe

118-6 Feuerwehr

676-1 Der Körper [PFTP]

171-1 Mittelalter

675-4 Polizei [PFTP]

110-0 Ritter

197-1 Altes Rom

161-2 Schmetterlinge

182-7 Steinzeit

033-2 Verkehr

16

Top-Seller-Sets

Themensets | Bestellformular

Portofreie 

Lieferung 

ab einem 

Bestellwert  

von 100,- €
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